

# Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León

XI Legislatura

Núm. 215 17 de noviembre de 2023 PE/001828-02. Pág. 20402

## 4. IMPULSO Y CONTROL DE LA ACCIÓN DE GOBIERNO

## 463. Preguntas para respuesta escrita

### PE/001828-02

Contestación de la Junta de Castilla y León a la pregunta para respuesta escrita formulada por los Procuradores D. Javier Campos de la Fuente, Dña. Nuria Rubio García, Dña. Yolanda Sacristán Rodríguez, D. Diego Moreno Castrillo y D. Jesús Puente Alcaraz, relativa a servicios prestados por la Junta cada día en cada consultorio médico del Bierzo por profesionales de enfermería y por facultativos médicos en los últimos dos años, publicada en el Boletín Oficial de estas Cortes, n.º 198, de 9 de octubre de 2023.

### **PRESIDENCIA**

De conformidad con el artículo 64 del Reglamento de las Cortes de Castilla y León, se ordena la publicación de las contestaciones de la Junta de Castilla y León a las preguntas para respuesta escrita PE/001724, PE/001726, PE/001729, PE/001741, PE/001745, PE/001747, PE/001750, PE/001806 a PE/001808, PE/001814 a PE/001818, PE/001821 a PE/001826, PE/001828, PE/001830, PE/001832 a PE/001839 y PE/001850.

En la sede de las Cortes de Castilla y León, a 9 de noviembre de 2023.

EL PRESIDENTE DE LAS CORTES DE CASTILLA Y LEÓN Fdo.: Carlos Pollán Fernández

Contestación a la pregunta escrita PE/11001828 formulada por D. Javier Campos de la Fuente, D.ª Nuria Rubio García, D.ª Yolanda Sacristán Rodríguez, D. Diego Moreno Castrillo y D. Jesús Puente Alcaraz, Procuradores pertenecientes al Grupo Parlamentario Socialista de las Cortes de Castilla y León, relativa a servicios prestados en los consultorios locales del área de salud El Bierzo.

En relación con la pregunta planteada, se informa que la información solicitada se encuentra publicada y es accesible para todos los ciudadanos en el portal de Salud de Castilla y León, en el apartado Observatorio del sistema de salud de Castilla y León, en Datos Abiertos, en el siguiente enlace:

https://datosabiertos.saludcastillayleon.es/

Valladolid, 6 de noviembre de 2023.

EL CONSEJERO,

Fdo.: Alejandro Vázquez Ramos